



Chèvrefeuille asbl

Maison d'accueil pour (futures) mamans et enfants défavorisés.

Suivi par Donorinfo depuis: 2009

104-106, rue Lesbroussart

1050 Bruxelles

02/648 1778

direction@chevrefeuille.be

<https://chevrefeuille.be/>

[Version PDF](#)

Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Accueil, hébergement et accompagnement des personnes résidant dans notre maison d'accueil pour la réinsertion dans un logement, un travail, une formation pendant et après leur séjour ainsi qu'un accompagnement dans le mieux-être et dans leur parentalité.

Que fait Chèvrefeuille ?

En 2019, Chèvrefeuille a accueilli 48 femmes et 66 jeunes enfants pour une durée allant de quelques jours à plusieurs mois. Ces jeunes femmes ainsi que leurs enfants sont pour la plupart victimes de violences conjugales et familiales.

- > Accompagnement dans leurs réinsertion dans un logement, dans la résolution de leurs difficultés administratives, financières, et juridiques et les aide à reprendre pied dans leur vie, à guérir d'un passé douloureux.
- > Soutien également des jeunes femmes dans une parentalité responsable et adéquate par un suivi psychologique, éducatif, au travers de diverses activités mais aussi dans l'accompagnement du quotidien.
- > Accompagnement des personnes demandeuses après leur hébergement par un soutien au logement, un accompagnement dans leur solitude et dans les difficultés qu'elles peuvent rencontrer.

Comment pouvez-vous aider ?

Chèvrefeuille a besoin de vos dons pour :

- > Financer les travaux de restauration des deux cages d'escaliers de la maison communautaire

Chèvrefeuille a besoin de volontaires en Belgique :

- > Bricolage, maintenance
- > Récolte de fonds

Chèvrefeuille a aussi besoin de vos dons matériels :

- > Aliments non périssables
- > Jeux/matériel de bricolage
- > Matériel de bricolage et outillage
- > Matériel de puériculture
- > Matériel didactique fournitures scolaires
- > Produits d'hygiène/entretien
- > Vêtements/linge de maison

Mise à jour 2020

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Urbain Van Laere (président), Olivier Kahnes (trésorier), Paul Welbes, Diana Perez-Buck, Marie-Luce Verhasselt, Nadine Dewaet, Sophie Préaux, Jean-François Malengreau

Agnès Crabbe

1971

13,95

10

BE15210091139030-CEBABEBB (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte 'BE41 6300 1180 0010 - BIC BBRJBE33' de 'asbl Arc-en-Ciel' avec la mention 'Chèvrefeuille asbl - projet 14'

Chèvrefeuille news, trimestriel

Comptes annuels

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Robert Fonsny, expert-comptable IEC-IAB79522F55.

Charges 2018

Total=1.203.698 € (100%)

Produits 2018

Total=1.237.641 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	133.571 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	89.109 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	28.978 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	899.702 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	128.967 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	66.407 €	Subsides publics ⁷³	894.230 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	66.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	8.753 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	125.321 €
Charges financières ⁶⁵	288 €	Produits financiers ⁷⁵	15 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	1.203.698 €	Total produits 2018	1.237.641 €
		Solde de l'exercice : 33.943 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.744.320 €
Actifs circulants ^{29/58}	646.740 €
Total actif 2018	2.391.060 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	2.178.971 €
Dettes et provisions ^{16/49}	212.088 €
Total passif 2018	2.391.060 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 434.651 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront analysés par FiscoZone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF [agreement-number].

Charges 2017

Total=1.230.779€ (100%)

Produits 2017

Total=1.281.079€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	178.838 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	106.480 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	29.948 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	901.516 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	103.377 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	84.819 €	Subsides publics ⁷³	937.746 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	25.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	5.010 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	133.155 €
Charges financières ⁶⁵	5.649 €	Produits financiers ⁷⁵	321 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	1.230.779 €	Total produits 2017	1.281.079 €
		Solde de l'exercice: 50.300 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.805.371 €
Actifs circulants ^{29/58}	485.216 €
Total actif 2017	2.290.587 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	2.163.174 €
Dettes et provisions ^{16/49}	127.413 €
Total passif 2017	2.290.587 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 357.803 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire IPCF-BIBF70042484.

Charges 2016

Total=1.105.593 € (100%)

Produits 2016

Total=1.171.637 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	138.971 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	58.439 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	27.316 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	838.476 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	100.719 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	62.219 €	Subsides publics ⁷³	971.494 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	22.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	5.305 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	40.410 €
Charges financières ⁶⁵	11.306 €	Produits financiers ⁷⁵	574 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	1.105.593 €	Total produits 2016	1.171.637 €
		Solde de l'exercice : 66.044 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.851.971 €
Actifs circulants ^{29/58}	551.902 €
Total actif 2016	2.403.873 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	2.131.020 €
Dettes et provisions ^{16/49}	272.853 €
Total passif 2016	2.403.873 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 279.048 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire IPCF-BIBF70042484.

Charges 2015

Total=1.095.948€ (100%)

Produits 2015

Total=1.235.759€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	150.979 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	131.385 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	990 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	30.320 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	837.567 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	63.331 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	55.250 €	Subsides publics ⁷³	980.268 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	4.111 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	59.675 €
Charges financières ⁶⁵	16.731 €	Produits financiers ⁷⁵	1.101 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	1.095.948 €	Total produits 2015	1.235.759 €
		Solde de l'exercice: 139.811 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.621.661 €
Actifs circulants ^{29/58}	728.771 €
Total actif 2015	2.350.432 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	2.083.123 €
Dettes et provisions ^{16/49}	267.309 €
Total passif 2015	2.350.432 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 461.462 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire IPCF-BIBF70042484.

Charges 2014

Total=1.108.562 € (100%)

Produits 2014

Total=1.316.722 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	186.330 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	251.554 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	396 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	25.825 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	838.453 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	81.930 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	45.474 €	Subsides publics ⁷³	908.953 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	6.065 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	66.865 €
Charges financières ⁶⁵	6.018 €	Produits financiers ⁷⁵	7.420 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	1.108.562 €	Total produits 2014	1.316.722 €
		Solde de l'exercice: 208.160 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.644.011 €
Actifs circulants ^{29/58}	531.610 €
Total actif 2014	2.175.621 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	1.656.857 €
Dettes et provisions ^{16/49}	518.764 €
Total passif 2014	2.175.621 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 12.847 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire IPCF-BIBF7004284.

Charges 2013

Total=1.133.423 € (100%)

Produits 2013

Total=1.101.362 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	203.738 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	22.306 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	505 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	26.243 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	867.126 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	82.932 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	34.431 €	Subsides publics ⁷³	906.206 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	997 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	86.175 €
Charges financières ⁶⁵	383 €	Produits financiers ⁷⁵	3.742 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	1.133.423 €	Total produits 2013	1.101.362 €
		Solde de l'exercice: -32.061 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	975.010 €
Actifs circulants ^{29/58}	647.318 €
Total actif 2013	1.622.328 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	1.456.690 €
Dettes et provisions ^{16/49}	165.639 €
Total passif 2013	1.622.328 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 481.680 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl, fiduciaire membre de l'IPCF n° 7004284.

Charges 2012

Total=1.086.630 € (100%)

Produits 2012

Total=1.204.778 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	184.467 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	36.940 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	579 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	70.636 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	786.154 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	71.657 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	35.804 €	Subsides publics ⁷³	918.947 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	2.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	6.504 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	167.074 €
Charges financières ⁶⁵	486 €	Produits financiers ⁷⁵	10.159 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	1.086.630 €	Total produits 2012	1.204.778 €
		Solde de l'exercice : 118.148 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.007.661 €
Actifs circulants ^{29/58}	663.382 €
Total actif 2012	1.671.043 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	1.496.744 €
Dettes et provisions ^{16/49}	174.300 €
Total passif 2012	1.671.043 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 489.083 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl, fiduciaire membre de l'IPCF n° 7004284.

Charges 2011

Total=1.091.961 € (100%)

Produits 2011

Total=1.360.890 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	177.449 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	30.946 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	6.597 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	23.487 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	850 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	776.677 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	72.227 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	33.387 €	Subsides publics ⁷³	822.403 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	45.500 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	28.253 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	426.834 €
Charges financières ⁶⁵	611 €	Produits financiers ⁷⁵	7.629 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	1.091.961 €	Total produits 2011	1.360.890 €
Solde de l'exercice : 268.929 €			

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	642.671 €
Actifs circulants ^{29/58}	657.148 €
Total actif 2011	1.299.819 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	1.041.581 €
Dettes et provisions ^{16/49}	258.238 €
Total passif 2011	1.299.819 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 398.910 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

1. Ce poste comprend également les frais liés à l'accueil des bénéficiaires: loyer, charges et frais d'entretien/réparation de la maison d'accueil et des appartements satellites.
 2. Dont 340954€ de reprise de provisions.